Ai sensi dell’articolo 58, comma 2, del Codice dei Contratti e di quanto previsto nella decisione a contrarre, l’appalto 

non è stato suddiviso in lotti in quanto tale suddivisione comprometterebbe l’efficacia complessiva dell’opera o del 

lavoro da attuare (impossibilità oggettiva). 

L’importo complessivo dell’appalto, Iva esclusa, ammonta ad € 1.999.992,30 (euro 

unmilionenovecentonovantanovemilanovecentonovantadue/30), di cui € 65.687,21 (euro 

sessantacinquemilaseicentoottantasette/21) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 

N. OGGETTO IMPORTI IN EURO IVA ESCLUSA RIBASSABILE/NON RIBASSABILE 

1 
 IMPORTO DEI LAVORI A CORPO  €    565.642,61 RIBASSABILE 

IMPORTO DEI LAVORI A MISURA  € 1.368.662,48 RIBASSABILE 

2  COSTI DELLA SICUREZZA  €       65.687,21 NON RIBASSABILE 

IMPORTO TOTALE DELL’APPALTO [1+2]  € 1.999.992,30  

L’importo a base di gara ammonta ad € 1.934.305,09 (euro unmilionenovecentotrentaquattromilatrecentocinque/09) 

IVA e costi della sicurezza non soggetti a ribasso esclusi. 

L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato pari ad € 211.551,32 

specificati nell’allegato denominato “EE 06 Incidenza della Manodopera”.

[...]

le ritenute possono essere svincolate soltanto in sede di liquidazione finale, dopo l’approvazione del certificato 

di collaudo o di verifica di conformità, previa acquisizione del documento unico di regolarità contributiva. 

3.1 TERMINI PER L’ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI 

Il termine finale per l’esecuzione delle prestazioni oggetto dell’appalto è di 135 (centotrentacinque) giorni naturali e 

consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

L’inosservanza dei menzionati termini determina l’applicazione delle penali, nella misura prevista dal capitolato.  

Qualora l’ultimazione dei lavori avvenga in anticipo rispetto al termine fissato contrattualmente, sarà riconosciuto un

[...]

Non è previsto il sopralluogo obbligatorio ai fini della presentazione dell’offerta. 

12. PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC  

I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione per un importo pari a € 165,00 (centosessantacinque/00) secondo quanto previsto nella delibera ANAC 

numero 598 del 30 dicembre 2024 pubblicata in GURI n. 85 del 11/04/2025. 

Il pagamento del contributo è condizione di ammissibilità dell’offerta. 

A comprova dell’avvenuto pagamento del contributo a favore dell’ANAC, i concorrenti allegano a sistema (nella busta